
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Oggetto: COMUNITA’ DI LAVORO REGIO INSUBRICA DI COLDRERIO (CH) – QUOTA 
SOCIALE ANNO 2024 – PRENOTAZIONE DI SPESA.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamato il vigente quadro normativo in ordine alla suddivisione di competenze tra 
organo politico e dirigenza, ed in particolare gli artt. 16 e seguenti del Decreto Legislativo n. 
165/2001;

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 9 del 19.12.2023 con la quale è stato 
approvato il preventivo economico per l’anno 2024;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 106 del 19.12.2023 con la quale è stato 
approvato il budget direzionale per l’anno 2024;

Considerato che la Camera di Commercio partecipa ad una serie di Enti, Associazioni o 
Società consortili il cui Statuto prevede il versamento di una quota associativa o di un contributo
consortile annuale;

Ricordato che la Camera di Commercio Monte Rosa Laghi Alto Piemonte, con 
provvedimento di Giunta n. 31 assunto nella riunione del 04.03.2021, ha aderito alla Comunità di 
lavoro transfrontaliera denominata Regio Insubrica in qualità di socio, secondo quanto previsto 
dall’art. 3 lettera c) del regolamento finanziario, con una quota annuale CHF 1.000,00=, che 
comporta il diritto di voto in Assemblea;

Vista la nota del 16.02.2024 trasmessa dalla Comunità di Lavoro Regio Insubrica di 
Coldrerio (Svizzera) con la quale, tra l’altro, richiede il pagamento della quota sociale per l’anno 
2024 di CHF 1.000,00=, invariata rispetto agli ultimi anni;

Ritenuto opportuno procedere al versamento della quota sociale richiesta;

Verificata la necessaria disponibilità nel budget direzionale 2024;

DETERMINA

a) di autorizzare il pagamento della quota associativa dovuta per l’anno 2024 di CHF 1.000,00= 
alla Comunità di Lavoro Regio Insubrica di Coldrerio (Svizzera);

b) di imputare l'onere in Euro corrispondente a CHF 1.000,00= al budget 2024 come segue:
Conto 328001
Centro di costo AA03
Prodotto Quote Associative

ccbvn - A827D0D - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000033 del 12/03/2024



SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Gianpiero Masera)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


